

Proponente			Projeto:			Empresa / CNPJ:			 PREFEITURA DOS PALMARES <small>A ESPERANÇA SE RENOVA</small>	
Prefeitura Municipal dos Palmares-PE			OBJETO: REFORMA DA SEDE AMDESTRAN NO MUNICIPIO DOS PALMARES-PE			AGIL CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ 36.376.673/0001-98				
Responsavel Técnico (Fiscalização):			Endereço:			Processo Administrativo:		DATA DO BM		
Vitória Corte - CREA-PE: 181840962-3			Av. Min. Marcos Freire - Centro - Palmares-PE			019/2023		26/03/2024		
RUA:			BDI	DATA DA OS	N. do Contrato	Licitação Tipo	Número	Valor Cont.		Valor Medição
			26,85%	10/05/2023	001/2024	TP-008/2023	019/2023	R\$ 93.081,49	R\$ 93.081,49	R\$ -
PERÍODO DE EXECUÇÃO: 20/03/2024 A 26/03/2024										

BOLETIM DE MEDIÇÃO ADITIVO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		PREÇO TOTAL	QUANTIDADE (FÍSICO)			VALORES (R\$) (FINANCEIRO)			%
				SEM BDI	COM BDI		Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado	Med. Até o Período	Medido no Período	Acumulado	
1	SUPRAESTRUTURA					R\$ 13.434,64				R\$ -	R\$ 13.434,64	R\$ 13.434,64	14,43%
1.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	130,15	R\$ 74,73	R\$ 94,80	R\$ 12.338,22		130,15	130,15	R\$ -	R\$ 12.338,22	R\$ 12.338,22	100,00%
1.2	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	15,03	R\$ 37,32	R\$ 47,34	R\$ 711,52		15,03	15,03	R\$ -	R\$ 711,52	R\$ 711,52	100,00%
1.3	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	6,00	R\$ 50,57	R\$ 64,15	R\$ 384,90		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 384,90	R\$ 384,90	100,00%
2	REVESTIMENTO					R\$ 13.923,52				R\$ -	R\$ 13.923,52	R\$ 13.923,52	14,96%
2.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	M2	241,56	R\$ 4,35	R\$ 5,52	R\$ 1.333,41		241,56	241,56	R\$ -	R\$ 1.333,41	R\$ 1.333,41	100,00%
2.2	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	241,56	R\$ 41,09	R\$ 52,12	R\$ 12.590,11		241,56	241,56	R\$ -	R\$ 12.590,11	R\$ 12.590,11	100,00%
3	PISOS E RODAPÉS					R\$ 890,02				R\$ -	R\$ 890,02	R\$ 890,02	0,96%
3.1	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, NÃO ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	M2	30,16	R\$ 23,26	R\$ 29,51	R\$ 890,02		30,16	30,16	R\$ -	R\$ 890,02	R\$ 890,02	100,00%
4	ESQUADRIAS					R\$ 9.089,98				R\$ -	R\$ 9.089,98	R\$ 9.089,98	9,77%
4.1	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	11,11	R\$ 645,00	R\$ 818,18	R\$ 9.089,98		11,11	11,11	R\$ -	R\$ 9.089,98	R\$ 9.089,98	100,00%
5	COBERTA					R\$ 29.276,22				R\$ -	R\$ 29.276,22	R\$ 29.276,22	31,45%
5.1	TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	305,28	R\$ 59,65	R\$ 75,67	R\$ 23.100,54		305,28	305,28	R\$ -	R\$ 23.100,54	R\$ 23.100,54	100,00%
5.2	TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR RIPAS, CAIBROS E TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	56,00	R\$ 86,94	R\$ 110,28	R\$ 6.175,68		56,00	56,00	R\$ -	R\$ 6.175,68	R\$ 6.175,68	100,00%

6		PINTURA						R\$ 9.076,68		R\$ -		R\$ 9.076,68		R\$ 9.076,68		9,75%
6.1	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	M2	285,10	R\$ 11,40	R\$ 14,46	R\$ 4.122,55		285,10	285,10	R\$ -	R\$ 4.122,55	R\$ 4.122,55	100,00%			
6.2	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS COM PRESENÇA DE VÃOS DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_06/2014	M2	96,46	R\$ 2,90	R\$ 3,68	R\$ 354,97		96,46	96,46	R\$ -	R\$ 354,97	R\$ 354,97	100,00%			
6.3	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	12,57	R\$ 13,98	R\$ 17,73	R\$ 222,87		12,57	12,57	R\$ -	R\$ 222,87	R\$ 222,87	100,00%			
6.4	TEXTURA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	M2	285,10	R\$ 12,10	R\$ 15,35	R\$ 4.376,29		285,10	285,10	R\$ -	R\$ 4.376,29	R\$ 4.376,29	100,00%			
7		INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIAS						R\$ 8.413,05		R\$ -		R\$ 8.413,05		R\$ 8.413,05		9,04%
7.1	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 50 MM (PIAS DE COZINHA, MÁQUINAS DE LAVAR, ETC...)	UN	18,00	R\$ 119,98	R\$ 152,19	R\$ 2.739,42		18,00	18,00	R\$ -	R\$ 2.739,42	R\$ 2.739,42	100,00%			
7.2	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 MM (VASO SANITÁRIO)	PT	6,00	R\$ 109,36	R\$ 138,72	R\$ 832,32		6,00	6,00	R\$ -	R\$ 832,32	R\$ 832,32	100,00%			
7.3	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	21,00	R\$ 127,74	R\$ 162,04	R\$ 3.402,84		21,00	21,00	R\$ -	R\$ 3.402,84	R\$ 3.402,84	100,00%			
7.4	CAIXA D'ÁGUA / RESERVATORIO EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM TAMPA	UN	1,00	R\$ 1.133,99	R\$ 1.438,47	R\$ 1.438,47		1,00	1,00	R\$ -	R\$ 1.438,47	R\$ 1.438,47	100,00%			
8		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						R\$ 8.977,38		R\$ -		R\$ 8.977,38		R\$ 8.977,38		9,64%
8.1	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE PONTO ELÉTRICO DE ILUMINAÇÃO, COM INTERRUPTOR SIMPLES, EM EDIFÍCIO RESIDENCIAL COM ELETRODUTO EMBUTIDO EM RASGOS NAS PAREDES, INCLUSO TOMADA, ELETRODUTO, CABO, RASGO E CHUMBAMENTO (SEM LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_11/2022	UN	29,00	R\$ 145,62	R\$ 184,72	R\$ 5.356,88		29,00	29,00	R\$ -	R\$ 5.356,88	R\$ 5.356,88	100,00%			
8.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	10,00	R\$ 169,99	R\$ 215,63	R\$ 2.156,30		10,00	10,00	R\$ -	R\$ 2.156,30	R\$ 2.156,30	100,00%			
8.3	PONTO DE TOMADA 3P PARA AR CONDICIONADO ATÉ 3000 VA, COM ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO EMBUTIDO Ø 3/4", INCLUINDO CONJUNTO ASTOP/30A-220V, INCLUSIVE ATERRAMENTO	PT	4,00	R\$ 288,57	R\$ 366,05	R\$ 1.464,20		4,00	4,00	R\$ -	R\$ 1.464,20	R\$ 1.464,20	100,00%			
TOTAL						R\$ 93.081,49				R\$ -	R\$ 93.081,49	R\$ 93.081,49	100,00%			

FLÁVIO MANOEL DA SILVA
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

VITÓRIA CORTE
FISCAL DE OBRA

AGIL CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA
EMPRESA